PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2022

                                          № 137
О назначении голосования по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Назначить голосование в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий (https://33.gorodsreda.ru/), планируемых к благоустройству в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром» с 15 апреля 2022 года (00 часов 00 минут 00 секунд по местному времени) по 30 мая 2022 года (23 часов 59 минут 59 секунд по местному времени).

2. Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром» и рабочей группе по организации проведения на территории округа Муром голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» организовать подготовку и проведение голосования.

3. Определить перечень общественных территорий, представляемых для проведения голосования согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму итогового протокола голосования согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Победителем голосования признается общественная территория, за благоустройство которой в первоочередном порядке в 2023 году проголосовало наибольшее количество участников голосования.
При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территории, победителем голосования признается общественная территория, предложение о благоустройстве которой в период общественного обсуждения поступило раньше.

6. Участие в голосовании принимают граждане, достигшие 14-летнего возраста и проживающие на территории округа Муром.

Регистрация (идентификации) участников голосования осуществляется с учетом возможностей электронного сервиса (через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА)), либо посредством введения персональных данных участника голосования непосредственно на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя Комитета территориального самоуправления администрации округа Муром С.В. Дудареву.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа

Е.Е. Рычков
Приложение №1
к постановлению Администрации округа Муром

от 28.03.2022 № 137
Перечень общественных территорий, отобранных по итогам общественного

обсуждения для проведения голосования по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории округа Муром»

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	ул. Первомайская (от ул. Воровского до Троицкой площади)

	2.
	Сквер в районе д. 11 по ул. Свердлова, г. Муром

	3.
	ул. Московская (от д. 17 и д. 24 по ул. Московская до Владимирского шоссе)

	4.
	Окский парк

	5.
	территория ул.Коммунистическая (от ул. Первомайская до ул. Артема)

	6.
	Набережная р. Оки (южная часть)

Приложение №2
к постановлению Администрации округа Муром

от 28.03.2022 № 137
Голосование по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром»
« ____ » _________________ 20 ____ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

общественной комиссии об итогах голосования

	Число граждан, принявших участие в голосовании по отбору общественных территорий на момент окончания голосования
	_________ (______________)

                                цифра прописью

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество голосов

	1.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	2.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	3.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	4.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	5.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	6.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	7.

	_________ (______________)

                                        цифра прописью

	Председатель общественной комиссии:

	______________________

	М.П.
	подпись

	Заместители председателя общественной комиссии:

	______________________

	подпись

	Секретарь общественной комиссии:

	______________________

	подпись

	Члены общественной комиссии:

	______________________

	подпись

Протокол подписан «____» ____________ 20____ года в ____ часов ____ минут

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Готовил:

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Консультант отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                              О.В. Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, МБУ Благоустройство, КОС, СМИ, ИКО